
 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N.º 289/2022 

DATA: 20/09/2022 

 

SÚMULA: Contrata aprovados no Concurso - Emprego 

Público n°. 001/2020 de Agentes de Endemias e Agentes 

Comunitários de Saúde. 

 

O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

Considerando o Edital de Convocação n.º 004/2022 – 

Concurso - Emprego Público n°. 001/2020; 

 

Decreta: 
 

Art. 1º. Ficam contratadas por prazo indeterminado, as 

senhoras abaixo relacionadas aprovadas no Concurso - Emprego Público n°. 001/2020 de Agentes 

de Combate a Endemias e Agentes Comunitários de Saúde, a fim de assumirem suas funções: 

 

NOME FUNÇÃO 

DIRCELENE DE MIRANDA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

NATANA DE MORAES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

SILVANA DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, Estado do 

Paraná, em 20 de setembro de 2022. 

 

 

 


